
Přijímací zkoušky (JPZ) na 
gymnázia v Královéhradeckém 
kraji (HKK) zřizované krajem ve 

školním roce 2013/2014 
realizované společností 

www.scio.cz, s.r.o. 

1 



Počet přihlášek zpracovaných v rámci přijímacích zkoušek SCIO 
od roku 2009/2010 a kraje s JPZ 

2 

Školní rok konání PZ Počet přihlášek Kraje JPZ 

2009/10 31 323 LBK, ZLK 

2010/11 39 114 KVK, LBK, PAK, ZLK 

2011/12 31 752 KVK, PAK, ZLK 

2012/13 51 484 KVK, LBK, MSK, PAK, ULK, ZLK 

2013/14 45 040 HKK, JHČ, KVK, LBK, PAK, ULK, ZLK 



Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) byly formou testu z obecných 
studijních předpokladů (OSP) a českého jazyka (ČJ) do oborů 
vzdělání: 
 
• osmileté gymnázium (OSP) 
• šestileté gymnázium (OSP) 
• čtyřleté gymnázium (OSP + ČJ) 
• lyceum (OSP + ČJ) 

 

3 



Počty škol, přihlášek a uchazečů JPZ 

4 

1. termín 2. termín 
Náhradní 

termín 
1. kolo celkem Další kola 

školy v ČR 312  308  71  312  128  

   z toho HKK 2013/14  20  19  2  20  6  

přihlášky v ČR 26 362  18 578  100  45 040  1 142  

   z toho HKK 2013/14  1 472  938  2  2 412  27  

uchazeči v ČR 33 054 987 

   z toho HKK 2013/14 2 023 26 

Každý uchazeč si mohl podat v 1. kole přijímacího řízení dvě přihlášky 



Pořadí škol podle úspěšnosti zapsaných žáků v JPZ Scio 
obor vzdělání dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté) 

5 

Škola 

Počet 

zapsanýc

h 

uchazečů 

OSP ČJ Souč

et 

skóre 
Průměrné 

skóre 

Průměrné 

skóre 

1 Gymnázium J.K.Tyla, Hradec Králové 149 35,4 22,4 57,7 

2 Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem 19 32,7 24,2 56,9 

3 Jiráskovo gymnázium Náchod 60 36,0 20,8 56,8 

4 Lepařovo gymnázium Jičín 29 34,1 22,6 56,7 

5 Gymnázium, Dobruška 30 34,2 21,3 55,5 

6 Gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov nad Kn. 41 31,8 21,0 52,8 

7 Gymnázium, Vrchlabí 30 32,3 19,3 51,6 

8 Gymnázium a SOŠ, Jaroměř 30 29,0 21,7 50,6 

9 Gymnázium, Broumov 29 30,9 19,1 50,0 

10 Gymnázium, Trutnov 59 30,5 18,2 48,7 

11 Gym. a SOŠ pedagogická, Nová Paka 30 30,8 16,5 47,3 

12 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 29 27,3 15,7 43,0 

13 Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ, Hořice 2 18,7 18,7 

Celkem Královéhradecký kraj 32,9 20,6 53,5 

Celkem JPZ Scio (7 krajů ČR) 34,2 23,0 57,2 



Pořadí škol podle úspěšnosti zapsaných žáků v JPZ Scio 
obor vzdělání dle RVP 79-41-K/61 Gymnázium (šestileté) 

6 

Škola 

Počet 

zapsaných 

uchazečů 

OSP 
Součet 

skóre Průměrné 

skóre 

1 Gymnázium B. Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 90 44,7 44,7 

2 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 30 41,7 41,7 

3 Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 22 33,4 33,4 

4 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 19 32,4 32,4 

Celkem Královéhradecký kraj 41,2 41,2 

Celkem JPZ Scio (7 krajů ČR) 37,2 37,2 



Pořadí škol podle úspěšnosti zapsaných žáků v JPZ Scio 
obor vzdělání dle RVP 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté) 

7 

Škola 

Počet 

zapsaných 

uchazečů 

OSP 
Součet 

skóre Průměrná 

úspěšnost 

Průměrný 

percentil 

Průměrné 

skóre 

1 Jiráskovo gymnázium, Řezníčkova 451, Náchod, Řezníčkova 451 60 40,8 40,8 

2 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 29 40,6 40,6 

3 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 30 39,8 39,8 

4 Gymnázium a SOŠ, Jaroměř, Lužická 423 29 38,5 38,5 

5 Gym. a SOŠ pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 22 37,7 37,7 

6 Gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 30 37,5 37,5 

7 Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ, Hořice, Husova 1414 29 37,2 37,2 

8 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 30 36,3 36,3 

9 Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 29 30,3 30,3 

10 Gymnázium a SOŠ, Hostinné, Horská 309 25 23,7 23,7 

Celkem Královéhradecký kraj 36,8 36,8 

Celkem JPZ Scio (7 krajů ČR) 38,8 38,8 



Průměrná úspěšnost a průměrné skóre uchazečů 
v porovnání s průměrnou úspěšností uchazečů v rámci 

JPZ SCIO 

8 

Obecné studijní předpoklady 

Královéhradecký kraj JPZ SCIO 

Obor vzdělání 
průměrná 

úspěšnost (%) 
průměrné skóre 

průměrná 

úspěšnost (%) 
průměrné skóre 

osmileté gymnázium 55,7 33,4 60,6 36,3 

šestileté gymnázium 55,7 33,4 56,2 33,7 

čtyřleté gymnázium 51,0 30,6 54,1 32,4 

lyceum 43,8 26,3 44,4 26,7 

 
 
„Výsledky uchazečů do osmiletých gymnázií jsou v testu obecných studijních 
předpokladů zřetelně pod průměrem za ČR, uchazeči o šestiletá gymnázia jsou na úrovni 
průměru. Uchazeči o čtyřleté obory jsou jak v testu obecných studijních předpokladů, tak 
v testu z češtiny pod úrovní celorepublikového průměru za uchazeče o podobné obory.“ 



Průměrná úspěšnost a průměrné skóre uchazečů 
v porovnání s průměrnou úspěšností uchazečů v rámci 

JPZ SCIO 

9 

Český jazyk 

Královéhradecký kraj JPZ SCIO 

Obor vzdělání 
průměrná 

úspěšnost (%) 
průměrné skóre 

průměrná 

úspěšnost (%) 
průměrné skóre 

čtyřleté gymnázium 47,1 18,8 50,1 20,0 

lyceum 39,8 15,9 38,0 15,2 

„V testu OSP i z češtiny byli uchazeči o čtyřletá gymnázia výrazně lepší než uchazeči o 
lycea. V obou testech měly obě skupiny uchazečů podobnou rozptýlenost výsledků. 
Nikdo z uchazečů (v Královéhradeckém kraji) nedosáhl v žádném z testů maximálního 
možného skóre. “ 



Další informace na internetových stránkách: 

• Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/vyhlaseni-pilotniho-overovani-
organizace-prijimaciho-rizeni 

 

• CERMATu 
 http://www.cermat.cz/prijimaci-rizeni-sl-2015-1404035005.html 

 

• Královéhradeckého kraje 
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-
konzervatore 

10 


